

证券代码：838463

证券简称：正信光电

主办券商：开源证券

正信光电科技股份有限公司

2024 年半年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

正信光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 8 月 28 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《2024 年半年度报告》（公告编号：2024-122）。经公司事后审核，发现 2024 年半年度报告中部分内容需要更正，现公司拟对已披露的《2024 年半年度报告》中的相关内容进行更正。本次更正不涉及财务报表数据的调整，不会对公司 2024 年半年度财务状况及经营成果产生影响。

一、更正的具体内容

本次更正主要涉及主营业务收入中按区域分国内和国外营业收入和营业成本相关内容的更正，更正的具体内容如下：

1、第二节 会计数据和经营情况之三、财务状况分析之（二）经营情况分析之 2、收入构成之按区域分类分析

更正前：

单位：元

类别/项目	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入比上年同期增减%	营业成本比上年同期增减%	毛利率比上年同期增减
国内	602,763,068.01	528,902,618.26	12.25%	-27.92%	-22.60%	-6.04%
国外	160,888,366.22	130,393,729.83	18.95%	-84.65%	-85.88%	7.03%

收入构成变动的原因

.....
10、本期国外收入较上年同期减少 84.65%，主要原因是市场行情变化，外销组件销量及单价均下降。
11、本期国外成本较上年同期减少 85.88%，主要原因是国外收入下降对应国外成本减少。

更正后：

单位：元

类别/ 项目	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入 比上年同 期增减%	营业成本 比上年同 期增减%	毛利率比 上年同期 增减
国内	374,539,379.17	323,274,450.64	13.69%	-55.21%	-52.69%	-4.60%
国外	389,112,055.06	336,021,897.45	13.64%	-62.88%	-63.60%	1.72%

收入构成变动的原因

.....
10、本期国内收入较上年同期减少 55.21%，主要原因是市场行情变化，内销组件销量及单价均下降。
11、本期国外收入较上年同期减少 62.88%，主要原因是市场行情变化，外销组件销量及单价均下降。
12、本期国内成本较上年同期减少 52.69%，主要原因是国内收入下降对应国内成本减少。
13、本期国外成本较上年同期减少 63.60%，主要原因是国外收入下降对应国外成本减少。

2、第六节 财务会计报告之三、财务报表附注之五、合并财务报表项目注释之 41.营业收入及营业成本之（3）主营业务（分地区）

更正前：

地区名称	2024 年 1-6 月		2023 年 1-6 月	
	收入	成本	收入	成本
国内	602,763,068.01	528,902,618.26	836,276,321.12	683,330,207.62
国外	160,888,366.22	130,393,729.83	1,048,133,259.53	923,176,461.79
合计	763,651,434.23	659,296,348.09	1,884,409,580.65	1,606,506,669.41

更正后：

地区名称	2024年1-6月		2023年1-6月	
	收入	成本	收入	成本
国内	374,539,379.17	323,274,450.64	836,276,321.12	683,330,207.62
国外	389,112,055.06	336,021,897.45	1,048,133,259.53	923,176,461.79
合计	763,651,434.23	659,296,348.09	1,884,409,580.65	1,606,506,669.41

二、其他相关说明

除上述内容更正外，原《2024年半年度报告》中的其他内容均保持不变。具体内容详见公司于2024年9月19日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《2024年半年度报告》（更正后）（公告编号：2024-127）。

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

正信光电科技股份有限公司

董事会

2024年9月19日